seja  observado  o  interregno  mínimo  de  01  (um)  ano,  contado  da  data  da
formulação da proposta pela parte contratada, para o primeiro reajuste."

2.2. Fica reajustado o valor do Contrato TRE-PI nº 29/2018, passando a quantia mensal da contratação de
R$ 1.688,19 (mil seiscentos e oitenta e oito reais e dezenove centavos) para R$ 1.858,04 (mil oitocentos e
cinquenta e oito reais e quatro centavos), representando um acréscimo mensal de R$ 169,85 (trezentos e
onze reais e quinze centavos), com efeitos financeiros a contar de 29/01/2022, decorrente da aplicação do
índice  IPCA-IBGE  de de  10,061050%,  referente  ao  período  compreendido  entre  janeiro/2021  a